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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes excluidos

Bausela Buccianti, Lucía

Delshad Rezaee, Parisa

Echegaray Mitar, Victoria Priscila

Fernández Quintanilla, Carolina

Hamade Almeida, Nadia

López Serrano, Lucía

Muñoz Andrés, Patricia

Pérez Tissens, Manuel Jesús René

Sebastián Martín, Miguel

Torregrosa Benavent, Gabriela

Yang, Jiahui

Fernández Fernández, Elena

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***6236**

***9984**

***7375**

***6696**

***3421**

***6037**

***8115**

***0505**

***7991**

***2212**

****4421*

***4947**

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta de pago.

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 11
Total aspirantes excluidos: 1

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles,
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Concurso de Méritos

Plaza : G029/DB2921 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Filogía Inglesa.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Filología Inglesa

Departamento: Filología Inglesa

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Filología 

Aspirantes admitidos

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Belío Apaolaza, Helena Sofía

Connett Aponte, Ricardo Alejandro

Delgado Olmos, Alicia

Lanza Murillo, Danny Fernando

Loporcaro, Fabio

Martín Cuadrado, Carmen

Martín Sánchez, Víctor Manuel

Martínez Gutíerrez, Míriam

Orejudo González, Juan Pablo

Ros García, Laura

Soler Gallo, Miguel

Téllez Pérez, Clara

Arribas González, Laura

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***4282**

***8743**

***9709**

***7746**

****6318*

***4039**

***7049**

***6693**

***9094**

***4218**

***7145**

***5685**

***9775**

Concurso de Méritos

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta de pago.

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 12
Total aspirantes excluidos: 1

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G028/DB2847 - Profesor Ayudante Doctor
Perfil Lengua Española.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Lengua Española

Departamento: Lengua Española

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Filología 

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Arribas González, Laura

Belío Apaolaza, Helena Sofía

Connett Aponte, Ricardo Alejandro

Delgado Olmos, Alicia

Lanza Murillo, Danny Fernando

Martín Cuadrado, Carmen

Orejudo González, Juan Pablo

Ros García, Laura

Téllez Pérez, Clara

Yang, Jiahui

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***9775**

***4282**

***8743**

***9709**

***7746**

***4039**

***9094**

***4218**

***5685**

****4421*

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 10
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G028/DB2849 - Profesor Ayudante Doctor
Perfil Lingüística General.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Lingüística General

Departamento: Lengua Española

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Filología 

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Belío Apaolaza, Helena Sofía

Connett Aponte, Ricardo Alejandro

Delgado Olmos, Alicia

Lanza Murillo, Danny Fernando

Martín Cuadrado, Carmen

Medrano Duque, Marcos

Orejudo González, Juan Pablo

Ros García, Laura

Téllez Pérez, Clara

Arribas González, Laura

Fernández Cuenca, Sara Auxiliadora

Yang, Jiahui

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***4282**

***8743**

***9709**

***7746**

***4039**

***2486**

***9094**

***4218**

***5685**

***9775**

***1378**

****4421*

Concurso de Méritos

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta de pago.

Titulación académica sin homologar

Falta de pago.

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 9
Total aspirantes excluidos: 3

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G028/DB2850 - Profesor Ayudante Doctor
Perfil Lingüística General.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Lingüística General

Departamento: Lengua Española

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Filología 

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Antona Casas, César Jesús

Calvo Blázquez, Natalia

Canedo García, Alejandro

García Serrano, María

Hernández Sobrino, Laura

Jiménez García-Tizón, Sara

Medina Cárdenas, Sandra Liliana

Moral Marcos, María Teresa del

Rivas Fernández, Miguel Ángel

Villaécija Rodríguez, Joaquín

Juy Martín, Rubén

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***8424**

***9094**

***2533**

***0385**

***6421**

***8393**

***1594**

***4181**

***1083**

***0471**

***9410**

Concurso de Méritos

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta de pago.

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 10
Total aspirantes excluidos: 1

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles,
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G055G/DB5519 - Profesor Ayudante Doctor
Perfil Docente: Dificultades de aprendizaje.
Investigador: Comprensión de textos y del discurso.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Psicología Evolutiva y de la Educación

Departamento: Psicología Evolutiva y de la Educación

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Educación y Turismo 

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Universidad de Salamanca

Aspirantes excluidos

Calvo López, Cristina

Canedo García, Alejandro

Contreras Merino, Ana María

Elvira Zorzo, María Natividad

Esteban Sánchez, Laura

Farhane Medina, Naima Zahra

Freire Margaça, Clara María

García Domínguez, Laura

García i Coll, Josep

López Corlett, Sara

Martínez González, Natalia

Martínez Soto, Ainize

Sánchez Hernández, Nuria

Vicente Holgado, Lucía

Wöbbeking Sánchez, Marina

Felipe Rodríguez, Marcos

Juy Martín, Rubén

***6236**

***2533**

***9984**

***5024**

***4087**

***4369**

****9403*

***3817**

***8006**

***2210**

***3303**

***2933**

***8103**

***0385**

***9701**

***1524**

***9410**

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Titulación académica sin homologar

Falta de pago.

Causa de exclusión

Observaciones:

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la exclusión u omisión de la lista 
provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 

Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10
Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 

la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 

Docente e Investigador contratado que se indica.

Concurso de Méritos

Plaza : G057/DB5716  - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Psicología Social.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Psicología Social

Departamento: Psicología Social y Antropología

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Psicología 

Aspirantes admitidos

Total aspirantes admitidos: 15
Total aspirantes excluidos: 2
Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

Aspirantes excluidos

Cuevas Fernández, Francisco Borja

Gutiérrez Larruscain, David

Hernández Alonso, Héctor

Hernández Lambraño, Ricardo Enrique

Jiménez López, Francisco Javier

Peco Palacios, Jesús Daniel

Peña Lastra, Saúl de la

Pérez García, Francisco Javier

Pinto Carrasco, Daniel

Rodríguez Fernández, Alberto

Sánchez Durán, Silvia

Santos Vicente, María

Sierra Cornejo, Natalia

Salomón Isasi, Luciana

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***9341**

***8656**

***3457**

***3402**

***2894**

***1215**

***7259**

***4204**

***0639**

***2262**

***9507**

***8086**

***8407**

***6942**

Concurso de Méritos

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta de pago.

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo

Plaza: G080B/DB8013 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Botánica.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Botánica

Departamento: Botánica y Fisiología Vegetal

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Ciencias Agrarias y Ambientales 

Aspirantes admitidos

Total aspirantes admitidos: 13
Total aspirantes excluidos: 1
Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Antona Casas, César Jesús

Calvo Blázquez, Natalia

Canedo García, Alejandro

García Serrano, María

Hernández Sobrino, Laura

Jiménez García-Tizón, Sara

Medina Cárdenas, Sandra Liliana

Moral Marcos, María Teresa del

Rivas Fernández, Miguel Ángel

Villaécija Rodríguez, Joaquín

Juy Martín, Rubén

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***8424**

***9094**

***2533**

***0385**

***6421**

***8393**

***1594**

***4181**

***1083**

***0471**

***9410**

Concurso de Méritos

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta de pago.

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles,
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G055G/DB5520 - Profesor Ayudante Doctor
Perfil Docente: Psicología del desarrollo y dificultades del aprendizaje.
Investigador: Habilidades de lectura y comprensión.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Psicología Evolutiva y de la Educación

Departamento: Psicología Evolutiva y de la Educación

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Educación y Turismo 

Total aspirantes admitidos: 10
Total aspirantes excluidos: 1
Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes excluidos

Cachinero Rodríguez, Lidia

Escribano Blanco, Julia

Ferrando Cuña, Juan Manuel

González Gutiérrez, Sara

González Ludeña, Carlos

López Carral, Alicia

Magán Abollo, Lucía

Moral Marcos, María Teresa del

Pajón Fernández, Alicia

Partesotti, Elena

Pascual Vallejo, César Daniel

Pérez Borrajo, Aarón

Pérez Peláez, María Esther

Ramírez Carro, Ana María

Ramírez García, Claudia

Santos Conde, Héctor Eulogio

Serrano Gil, Marta

Calero Carramolino, Elsa

Sastre González, Javier

***5309**

***9319**

***8618**

***2013**

***6006**

***6998**

***6392**

***4181**

***5055**

***5303**

***7146**

***1452**

***7074**

***2111**

***1829**

***6884**

***0818**

***4004**

***6936**

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

Concurso de Méritos

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre
Falta de pago.

Falta de pago.

Causa de exclusión

Observaciones:

Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Plaza : G009F/DB0925 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Didáctica de la Expresión Musical.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Didáctica de la Expresión Musical

Departamento: Did. de la Expr. Musical,Plástica y Corp

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Ciencias de la Educación 

Aspirantes admitidos

Total aspirantes admitidos: 17
Total aspirantes excluidos: 2
Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 0
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza : G075/DB7525  - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Economía Financiera y Contabilidad.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Economía Financiera y Contabilidad

Departamento: Administración y Economía de la Empresa

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Economía y Empresa 

Aspirantes admitidos
N.I.F. Aleatorio: Nombre

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Álvarez Hernández, Miguel

Galán Azofra, María Olivia

González Pulido, Irene

Oliveira Teixeira dos Santos, Marina

Pahul Robredo, María Graciela

Rebollo Revesado, Sonia

Ruiz Córdoba, Cristina

Tierno Barrios, Selena

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***9429**

***7318**

***5272**

***4176**

***5316**

***6646**

***6997**

***3403**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 8
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G060/DB6022 - Profesor Ayudante Doctor
Perfil Criminología.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Derecho Procesal

Departamento: Derecho Administ., Financiero y Procesal

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Derecho 

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes excluidos

Guerra Sesma, Daniel

Ortiz Barquero, Pablo

Ramos González, Jorge Carlos

Galán Azofra, María Olivia

Miranda Olivares, Nicolás Rodrigo

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***1278**

***7662**

***9441**

***7318**

****6418*

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Modelo no normalizado de solicitud

No presentar fotocopia DNI

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 3
Total aspirantes excluidos: 2

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza : G061/DB6150 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Ciencia Política y de la Administración.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Ciencia Política y de la Administración

Departamento: Derecho Público General

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Derecho 

Aspirantes admitidos

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
t
6
0
m
8
A
A
y
m
e

Ve
rif

ic
ac

ió
n 

có
di

go
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
us

al
.e

s/
ve

rif
ic

a



FIRMADO POR FECHA FIRMA
ARÉVALO ARÉVALO MARÍA DEL ROSARIO 12-05-2025 08:50:45

Documento firmado digitalmente - Patio de Escuelas, nº 1, 37008, Salamanca
Universidad de Salamanca Página: 14 / 52

Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Carrera González, Albano

García Esteban, Juan Alberto

López Barriuso, Alberto

Sales Mendes, André Filipe

Sánchez San Blas, Héctor

Silva Zendron, Luis Augusto

Trillo Vílchez, José Ramón

Vázquez Ingelmo, Andrea

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***7289**

***1086**

***7579**

***0255**

***0114**

***2115**

***6810**

***1883**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 8
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G062/DB6224 - Profesor Ayudante Doctor
Perfil Ciencia de la Computación e Inteligencia Artificial.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Ciencia de la Computación e Inteligencia Artific.

Departamento: Informática y Automática

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Ciencias 

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Algaba Granero, Aroa

Alonso Medel, Rocío

Arribas González, Laura

Ayete Gil, María

Barragán Nieto, José Pablo

Calderón de Lucas, Francisco Javier

Cano Vidal, Borja

Carmona Tierno, Juan Manuel

Cordero Sánchez, Luis Pascual

Cossío Olavide, Mario Antonio

Crespo Vila, Raquel

Di Salvo León, Lucía Clara

Fernández Martínez, Sergio

Fernández Rodríguez, María

Ferreira Barrocal, Jorge

Izquierdo Andreu, Almudena

López Souto, Noelia

Martínez Gutíerrez, Míriam

Mendoza Vera, Sandra

Pascua Canelo, Marta

Paz López, Lorena

Redruello Vidal, Érika

Román López, María

Ros Cases, Laura

Seruga, Kamil Ryszard

Venzon, Ruben

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***0047**

***6631**

***9775**

***0835**

***0831**

***5900**

***4790**

***2170**

***1266**

***0245**

***0535**

***3563**

***6477**

***1051**

***7404**

***3057**

***2637**

***6693**

***6902**

***1371**

***8246**

***7247**

***2833**

***3735**

****5891*

****4218*

Concurso de Méritos

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Plaza: G083/DB8308 - Profesor Ayudante Doctor
Perfil Literatura Española.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Literatura Española

Departamento: Literatura Española e Hispanoamericana

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Filología 
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes excluidos

Casares Carmona, Esther

García Martín, Francisco David

Tasis Moratinos, Eduardo

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***1953**

***1686**

***3228**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Modelo no normalizado de solicitud

Falta de pago.

No presentar fotocopia DNI

Fuera de plazo

Modelo no normalizado de solicitud

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 26
Total aspirantes excluidos: 3

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0I
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

Aspirantes excluidos

Antona Casas, César Jesús

Canedo García, Alejandro

Contreras Merino, Ana María

Diaz Baquero, Angie Alejandra

Esteban Sánchez, Laura

Farhane Medina, Naima Zahra

García Domínguez, Laura

González Arranz, Beatriz

Jimeno de la Calle, David

Martínez González, Natalia

Rivas Fernández, Miguel Ángel

Wöbbeking Sánchez, Marina

Juy Martín, Rubén

Villarroel Carrasco, Jorge

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***8424**

***2533**

***9984**

***8443**

***4087**

***4369**

***3817**

***7304**

***3329**

***3303**

***1083**

***9701**

***9410**

***4289**

Concurso de Méritos

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta de pago.

Falta de pago.

Solicitud y CV no válidos.

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectiv

Plaza : G087/DB8714 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológico.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológico

Departamento: Personalidad, Ev. y Tratam. Psicológicos

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Psicología 

Aspirantes admitidos

Total aspirantes admitidos: 12
Total aspirantes excluidos: 2
Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Elías Rodríguez, María del Pilar

Esteban Aranda, Alberto

Fernández González, Sergio

Gacho Temprano, Álvaro

Garrido González, José Javier

Garrido Serrano, Marina

Herrera González, Irene

Herrero Teijón, Pablo

Jiménez Martín, Alejandro

Juanes Gusano, Diana

Manchado Cascón, Alejandro

Martín Roncero, Alejandro

Martín Salgado, Mateo

Rico Martínez, Sandra

Velasco Rubio, Álvaro

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***8851**

***7437**

***7552**

***2847**

***3751**

***5823**

***8605**

***6424**

***2854**

***7388**

***9384**

***5057**

***2417**

***7683**

***9730**

Concurso de Méritos

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles,
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G041B/DB4104 - Profesor Ayudante Doctor
Perfil Química Orgánica.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Química Orgánica

Departamento: Química Orgánica

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Ciencias Químicas 

Total aspirantes admitidos: 15
Total aspirantes excluidos: 0
Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Rodríguez López, Patricia

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***1506**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 1
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G052/DB5225 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Traducción alemán/español y lengua alemana.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Traducción e Interpretación

Departamento: Traducción e Interpretación

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Traducción y Documentación

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Ghidhaoui, Hend

Rodríguez González, Eloy

Torregrosa Benavent, Gabriela

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

****0993*

***9188**

***2212**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 3
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G052/DB5226 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Trasducción francés/español y lengua francesa. Traducción inversa.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Traducción e Interpretación

Departamento: Traducción e Interpretación

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Traducción y Documentación

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Elías Rodríguez, María del Pilar

Esteban Aranda, Alberto

Fernández González, Sergio

Gacho Temprano, Álvaro

Garrido González, José Javier

Garrido Serrano, Marina

Herrera González, Irene

Herrero Teijón, Pablo

Jiménez Martín, Alejandro

Juanes Gusano, Diana

Manchado Cascón, Alejandro

Martín Roncero, Alejandro

Rico Martínez, Sandra

Tobal Salcedo, Ignacio Enrique

Martín Salgado, Mateo

Velasco Rubio, Álvaro

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***8851**

***7437**

***7552**

***2847**

***3751**

***5823**

***8605**

***6424**

***2854**

***7388**

***9384**

***5057**

***7683**

***3078**

***2417**

***9730**

Concurso de Méritos

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta de pago.

Falta de pago.

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la exclusión u omisión de la lista 
provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen alegación frente a la omisión producida, justificando 
su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G041B/DB4105 - Profesor Ayudante Doctor
Perfil Qímica Orgánica.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Química Orgánica

Departamento: Química Orgánica

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Ciencias Químicas 

Total aspirantes admitidos: 14
Total aspirantes excluidos: 2
Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Albacete Carrizo, Pablo

Ballesteros Plata, Daniel

Bazaga García, Antonia Montserrat

Garrido Serrano, Marina

Goma Jiménez, Daniel

Jiménez Martín, Alejandro

Juanes Gusano, Diana

Misol Gallego, Alexander

Moya Cuenca, Alicia

Muñoz Alvear, Helir Joseph

Rico Martínez, Sandra

Velasco Rubio, Álvaro

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***7674**

***8319**

***5756**

***5823**

***7350**

***2854**

***7388**

***1887**

***2227**

***0941**

***7683**

***9730**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 12
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza : G040G/DB4008  - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Química Inorgánica.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Química Inorgánica

Departamento: Química Inorgánica

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Ciencias Químicas 

Aspirantes admitidos
N.I.F. Aleatorio: Nombre

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Ayuda Durán, María Begoña

Guevara Terán, Emilia Mabel

Hoya Gallego, Marta

Juanes Gusano, Diana

Manjón Pérez, Elvira

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***9223**

****0497*

***9057**

***7388**

***9903**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 5
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza : G038H/DB3816  - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Docente: Nutrición y Bromatología. Investigador:

Investigación en polifenoles.

Dedicación: Tiempo Completo
Área: Nutrición y Bromatología
Departamento: Química Analítica, Nut. y Bromatología

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: E. Politécnica Superior de Zamora 

Aspirantes admitidos
N.I.F. Aleatorio: Nombre

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Queiruga Dios, Marián

Rivera Franco, María del Pilar

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***8515**

***2023**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 2
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G075C/DB7528 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Organización de Empresas.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Organización de Empresas

Departamento: Administración y Economía de la Empresa

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: E.T.S. Ingeniería Industrial de Béjar

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes excluidos

Arroyo Vázquez, Natalia

López Carral, Alicia

Redondo Díaz, Carlos Alberto

Sevillano Pareja, Héctor

Toro Pascua, José Carlos

Llanes Padrón, Dunia

Muñoz Rico, María

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***7186**

***6998**

***8672**

***7760**

***6996**

***1262**

***7436**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta de pago.

No presentar fotocopia DNI

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 5
Total aspirantes excluidos: 2

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza : G069/DB6907 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Biblioteconomía y Documentación.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Biblioteconomía y Documentación

Departamento: Biblioteconomía y Documentación

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Traducción y Documentación 

Aspirantes admitidos

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
t
6
0
m
8
A
A
y
m
e

Ve
rif

ic
ac

ió
n 

có
di

go
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
us

al
.e

s/
ve

rif
ic

a



FIRMADO POR FECHA FIRMA
ARÉVALO ARÉVALO MARÍA DEL ROSARIO 12-05-2025 08:50:45

Documento firmado digitalmente - Patio de Escuelas, nº 1, 37008, Salamanca
Universidad de Salamanca Página: 26 / 52

Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Bajo Santos, Cristina

Bobo Jiménez, Verónica

Cuarental Pérez, Leticia

Cuevas Fernández, Francisco Borja

Escudero Feliu, Julia

Estravís Sastre, Miguel

Gacho Temprano, Álvaro

García Rodríguez, Patricia

Gómez Escudero, Jesús

González Fernández, Silvia

Huete Toral, Fernando

Juanes Gusano, Diana

Juanes Velasco, Pablo

Lechuga Mateo, Ana

Martín González, Alejandro

Olmo López, Rocío

Ontoso Picón, David

Parrilla Monge, Laura

Rejano Gordillo, Claudia María

Robles Valero, Javier

Sotelo Báez, Natalia Soledad

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***0064**

***7915**

***0639**

***9341**

***6257**

***5157**

***2847**

***0269**

***8213**

***1122**

***1122**

***7388**

***0984**

***2501**

***9495**

***1978**

***0646**

***0612**

***7909**

***1544**

***8304**

Concurso de Méritos

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 21
Total aspirantes excluidos: 0

Plaza : G004B/DB0412 Profesor Ayudante Doctor

Perfil Bioquímica y Biología Molecular.

Dedicación: Tiempo Completo
Área: Bioquímica y Biología Molecular
Departamento: Bioquímica y Biología Molecular
C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor
Centro de destino: Fac. Farmacia 

Aspirantes admitidos
N.I.F. Aleatorio: Nombre

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes excluidos

Gacho Temprano, Álvaro

Gómez Tabales, Javier

Hoya Gallego, Marta

Teixeira Leite Lourenço da Silva, Paulo Roberto

Rivas Herrero, Nuria María

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***2847**

***9178**

***9057**

****9496*

***6487**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Fuera de plazo

No presentar fotocopia DNI

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 4
Total aspirantes excluidos: 1

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza : G081/DB8111  - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Biofarmacia y Farmacocinética.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Farmacia y Tecnología Farmacéutica

Departamento: Ciencias Farmacéuticas

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Farmacia 

Aspirantes admitidos

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Bustos Valle, Adriana María

Cerro Herrero, David

González Devesa, Daniel

Hernández Merchán, Félix

Pérez Peláez, María Esther

Santos Labrador, Ricardo Manuel

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***6039**

***7675**

***8757**

***8774**

***7074**

***9117**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 6
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G009G/DB0927 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Didáctica de la Expresión Corporal.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Didáctica de la Expresión Corporal

Departamento: Did. de la Expr. Musical,Plástica y Corp

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Educación y Turismo

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

García Llamas, Paula

Holgado Lage, Eduardo Warein

Esteve Blasco, Miguel

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***5961**

***8518**

***6106**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

No acreditar titulación

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 2
Total aspirantes excluidos: 1

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G010/DB1015 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Didáctica de la Matemática.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Didáctica de la Matemática

Departamento: Did. de las Matemáticas y de las CC.EE.

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Educación

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

Aspirantes excluidos

Antona Casas, César Jesús

Canedo García, Alejandro

Gómez Sánchez, Alba María

Guevara Ingelmo, Raquel María

Hernández Sobrino, Laura

Hernández Soto, Roberto

Martín Sánchez, Inmaculada

Medina Cárdenas, Sandra Liliana

Montero de Espinosa Ramos, Lara

Moral Marcos, María Teresa del

Pascual Vallejo, César Daniel

Revesado Carballares, David

Sánchez Herráez, Beatriz

Fernández Cuenca, Sara Auxiliadora

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***8424**

***2533**

***4920**

***7084**

***6421**

***2062**

***6977**

***1594**

***7993**

***4181**

***7146**

***1393**

***1667**

***1378**

Concurso de Méritos

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

No presentar currículum normalizado.

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la exclusión u omisión de la lista 
provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen alegación frente a la omisión producida, justificando 
su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza : G011D/DB1136 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Didáctica y Organización Escolar.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Didáctica y Organización Escolar

Departamento: Did. Organización y Mét.de Investigación

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Ciencias de la Educación 

Aspirantes admitidos

Total aspirantes admitidos: 13
Total aspirantes excluidos: 1
Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Abellán Sánchez, Javier

Aguilar Rivero, Minerva

Garofalo, Arianna

Spano, Giommaria

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***6256**

***3062**

****2101*

***2020**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Titulación académica sin homologar

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 3
Total aspirantes excluidos: 1

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G053/DB5309 - Profesor Ayudante Doctor
Perfil Teoría de juegos y Teoría Económica.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Fundamentos del Análisis Económico

Departamento: Economía e Historia Económica

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Economía y Empresa 

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Álvarez Aguado, Anahí

Aprile, Guillermo Alberto

Braito, Silvia

Casto Ruiz, Sonia

D'Angelo, Francesca

Giadás Quintela, Miguel

Gómez Jiménez, Silvia

Lorenzo Fernández, Álvaro

Medrano Duque, Marcos

Muñoz Martínez, Sandra

Ranero Riestra, Laura

Hernández-Tejero Larrea, Inmaculada

Piqueras Yagüe, Pablo

Sáseta Naranjo, Rafael Antonio

Tocino Fernández, María Salud

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***3682**

****6987*

****7535*

***6806**

****6205*

***6003**

***8729**

***3072**

***2486**

***9346**

***0089**

***5564**

***0140**

***2200**

***5135**

Concurso de Méritos

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Fuera de plazo

Falta de pago.

Falta de pago.

Falta de pago.

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la exclusión u omisión de la lista 
provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen alegación frente a la omisión producida, justificando 
su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G084/DB8409 - Profesor Ayudante Doctor
Perfil Filología Latina.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Filología Latina

Departamento: Filología Clásica e Indoeuropeo

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Filología 

Total aspirantes admitidos: 11
Total aspirantes excluidos: 4
Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Piera Martín, Lorenzo

Salgado Ivanich, Candela

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***2933**

***7577**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 2
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza : G016/DB1606 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Filología Francesa.

Dedicación: Tiempo Completo
Área: Filología Francesa
Departamento: Filología Francesa
C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Filología 

Aspirantes admitidos
N.I.F. Aleatorio: Nombre

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Bausela Buccianti, Lucía

Delshad Rezaee, Parisa

Hamade Almeida, Nadia

López Serrano, Lucía

Robles Gómez, Margarita

Yang, Jiahui

Muñoz Andrés, Patricia

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***6236**

***9984**

***3421**

***6037**

***1050**

****4421*

***8115**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta de pago.

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 6
Total aspirantes excluidos: 1

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G029N/DB2923 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Filología Inglesa: Enseñanza y Aprendizaje de Lenguas.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Filología Inglesa

Departamento: Filología Inglesa

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Ciencias de la Educación

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Andrés Serpi, Laura

Jeong, Yukyong

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***2396**

****3602*

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 2
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G017/DB1736 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Estudios Coreanos.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Estudios de Asia Oriental

Departamento: Filología Moderna

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Filología

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Furuta, Yumie

Huguet Cañamero, Enric

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

****7548*

***9318**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 2
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G017/DB1737 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Estudios Japoneses.
Requisito: Competencia lingüística C1 en japonés y castellano.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Estudios de Asia Oriental

Departamento: Filología Moderna

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Filología

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Álvarez Gavela, Ariadna

Fragio Gistau, Alberto

Galeano Rosa, Rodnie Gabriel

Gómez Algarra, César

Lourido Rodríguez, Ibón

Martínez Morales, Andrea

Muinelo Paz, Eugenio

Sánchez Gómez, Pablo Bernardo

Tocino Rivas, María

Urueña López, Sergio

Ledesma De La Fuente, Álvaro

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***2931**

***4911**

***2124**

***0847**

***4382**

***4008**

***6866**

***9846**

***2003**

***3647**

***3312**

Concurso de Méritos

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta de pago.

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la exclusión u omisión de la lista 
provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen alegación frente a la omisión producida, justificando 
su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G077/DB7722 - Profesor Ayudante Doctor
Perfil Docente: Filosofía Teórica.
Investigador: Filosofía.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Filosofía

Departamento: Filosofía, Lógica y Estética

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Filosofía 

Total aspirantes admitidos: 10
Total aspirantes excluidos: 1
Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Fragio Gistau, Alberto

Navarro Laespada, Llanos

Urueña López, Sergio

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***4911**

***8766**

***3647**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 3
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G077/DB7724 - Profesor Ayudante Doctor
Perfil Docente: Lógica.
Ivestigador: Lógica y Filosofía de la Ciencia.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Lógica y Filosofía de la Ciencia

Departamento: Filosofía, Lógica y Estética

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Filosofía 

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Antona Casas, César Jesús

Canedo García, Alejandro

Esteban Sánchez, Laura

García Domínguez, Laura

Rivas Fernández, Miguel Ángel

Berrío Beltrán, Ángela

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***8424**

***2533**

***4087**

***3817**

***1083**

***3645**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta de pago.

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 5
Total aspirantes excluidos: 1

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G047/DB4725 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Metodología de las Ciencias del Comportamiento.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Metodología de las Ciencias del Comportamiento

Departamento: Psicología Básica, Psicob. y Met. CC. C.

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Psicología

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Chinchón Espino, Alberto

España Cruzado, Pablo Luis

García Sánchez, Felicidad

Lozano Egea, Javier

San Francisco Reyes, David

Sueiras Prieto, María del Mar

Vázquez Couto, David

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***0436**

***0680**

***8281**

***3297**

***3913**

***0591**

***5260**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 7
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G024/DB2450 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Gestión, ámbito artístico y mundo profesional.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Pintura

Departamento: Hª del Arte - Bellas Artes

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Bellas Artes

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

España Cruzado, Pablo Luis

García Sánchez, Felicidad

Lozano Egea, Javier

Regosini Jimenez, Stefano

San Francisco Reyes, David

Sueiras Prieto, María del Mar

Vázquez Couto, David

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***0680**

***8281**

***3297**

***5836**

***3913**

***0591**

***5260**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 7
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza : G024/DB2451  - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Pintura.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Pintura

Departamento: Hª del Arte - Bellas Artes

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Bellas Artes 

Aspirantes admitidos
N.I.F. Aleatorio: Nombre

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes excluidos

Algaba Granero, Aroa

Arribas González, Laura

Bartol Martín, Estela

Connett Aponte, Ricardo Alejandro

Crespo Vila, Raquel

Delgado Olmos, Alicia

Di Salvo León, Lucía Clara

Ferreira Barrocal, Jorge

García García, Marta

Huerga Pérez, Carlos

Lanza Murillo, Danny Fernando

Martínez Gutíerrez, Míriam

Orejudo González, Juan Pablo

Robles Gómez, Margarita

Sanz Mateos, María Inmaculada

Soler Gallo, Miguel

Téllez Pérez, Clara

García Martín, Francisco David

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 

la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 

Docente e Investigador contratado que se indica.

***0047**

***9775**

***4636**

***8743**

***0535**

***9709**

***3563**

***7404**

***7527**

***9008**

***7746**

***6693**

***9094**

***1050**

***0249**

***7145**

***5685**

***1686**

Concurso de Méritos

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

No presentar fotocopia DNI

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 17

Total aspirantes excluidos: 1

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 

Plaza: G028A/DB2852 y G028G/DB2853 - Profesor Ayudante Doctor 

Perfil Didáctica de la Lengua y la Literatura. 

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Didáctica de la Lengua y la Literatura 

Departamento: Lengua Española

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Educación   

Aspirantes admitidos

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 

la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 

Docente e Investigador contratado que se indica.

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Arribas González, Laura

Connett Aponte, Ricardo Alejandro

García García, Marta

Lanza Murillo, Danny Fernando

Loporcaro, Fabio

Orejudo González, Juan Pablo

Sanz Mateos, María Inmaculada

Soler Gallo, Miguel

Téllez Pérez, Clara

Martínez Gutíerrez, Míriam

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***9775**

***8743**

***7527**

***7746**

****6318*

***9094**

***0249**

***7145**

***5685**

***6693**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta de pago.

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 9
Total aspirantes excluidos: 1

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G028H/DB2854 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Lengua Española.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Lengua Española

Departamento: Lengua Española

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Educación y Turismo

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Connett Aponte, Ricardo Alejandro

García García, Marta

García Muñoz, Delia María

Lanza Murillo, Danny Fernando

Loporcaro, Fabio

Orejudo González, Juan Pablo

Sanz Mateos, María Inmaculada

Soler Gallo, Miguel

Téllez Pérez, Clara

Arribas González, Laura

Fernández Cuenca, Sara Auxiliadora

Martínez Gutíerrez, Míriam

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***8743**

***7527**

***1433**

***7746**

****6318*

***9094**

***0249**

***7145**

***5685**

***9775**

***1378**

***6693**

Concurso de Méritos

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre Causa de exclusión

Falta de pago.

No presentar currículum normalizado.

Titulación académica sin homologar

Falta de pago.Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la exclusión u omisión de la lista 
provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen alegación frente a la omisión producida, justificando 
su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G028G/DB2855 - Profesor Ayudante Doctor
Perfil Lengua Española.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Lengua Española

Departamento: Lengua Española

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Ciencias de la Educación 

Total aspirantes admitidos: 9
Total aspirantes excluidos: 3
Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

García Ferrero, Judit

Merchán Corral, Rosa Pilar

Pérez Rodríguez, Ana

Rivera Mejía, Fanny Maritza

Sánchez Cánovas, Julio

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***3206**

***1622**

***8532**

***3982**

***0573**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 5
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza : G046J/DB4617  - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Docente: Fundamentos físicos y Termodinámica de materiales.

Investigador: Optimización Energética, Termodinámica y Física Estadística.

Dedicación: Tiempo Completo
Área: Física Aplicada
Departamento: Física Aplicada
C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor
Centro de destino: E.T.S. Ingeniería Industrial de Béjar 

Aspirantes admitidos
N.I.F. Aleatorio: Nombre

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Casado Vara, Roberto Carlos

Serrano Holgado, Álvaro

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***8623**

***6177**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 2
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G064/DB6409 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Docente: Análisis Matématico.
Investigador: Funciones de una y varias variables complejas.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Análisis Matemático

Departamento: Matemáticas

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Ciencias

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Antona Casas, César Jesús

Canedo García, Alejandro

Rivas Fernández, Miguel Ángel

Sánchez Gil, Luis Miguel

Sánchez Hernández, Nuria

Wöbbeking Sánchez, Marina

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***8424**

***2533**

***1083**

***9787**

***8103**

***9701**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 6
Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G087D/DB8715 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Evaluación Psicológica Forense, Perfiles Psicológicos e Informes Periciales.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológico

Departamento: Personalidad, Ev. y Tratam. Psicológicos

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Derecho

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Alonso Moreno, Claudia Valeria

Argüelles Álvarez, Patricia Ana

Boada Benito, Aitor

Casamayor Mancisidor, Sara

Chapon, Linda

Díaz Bourgeal, Marina

Esteban Payno, Miguel

Fernández Cadenas, Nerea

García González, Juan

González Estrada, Lidia

Gordillo Salguero, David

Jara Herrero, Javier

Jiménez Serrano, Antonio Miguel

López Gómez, Helena

Pañeda Murcia, Beatriz

Rodríguez Garrido, Jacobo

Ruiz Vivas, Carmen María

Sánchez de la Parra Pérez, Santiago

Sánchez Muñoz, Daniel

Souto Castro, Iria

Torres González, Víctor Andrés

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***6122**

***2810**

***2198**

***1603**

****4166*

***0045**

***1861**

***6715**

***4194**

***0883**

***9673**

***7515**

***2818**

***8198**

***9095**

***2731**

***4334**

***0998**

***2382**

***8030**

***5465**

Concurso de Méritos

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

Total aspirantes admitidos: 21
Total aspirantes excluidos: 3

Plaza : G086/DB8608 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Historia Antigua.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Historia Antigua

Departamento: Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Geografía e Historia 

Aspirantes admitidos
N.I.F. Aleatorio: Nombre

Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes excluidos

Fernández Rodríguez, Carlos

Méndez Santiago, Borja

Ortiz de Bruguera, Jorge

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***5752**

***4826**

***8319**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

En SALAMANCA, 12 de Mayo de 2025

N.I.F. Aleatorio: Nombre

No presentar fotocopia DNI

Falta de pago.

Modelo no normalizado de solicitud

No presentar fotocopia DNI

Causa de exclusión

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Antona Casas, César Jesús

Calvo Blázquez, Natalia

Canedo García, Alejandro

Esteban Sánchez, Laura

García Domínguez, Laura

García Serrano, María

Jiménez García-Tizón, Sara

Moral Marcos, María Teresa del

Rivas Fernández, Miguel Ángel

Rodríguez Armendáriz, Ekaine

Villaécija Rodríguez, Joaquín

Juy Martín, Rubén

Villarroel Carrasco, Jorge

Resolución de 12 de Mayo de 2025 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 
Docente e Investigador contratado que se indica.

***8424**

***9094**

***2533**

***4087**

***3817**

***0385**

***8393**

***4181**

***1083**

***4638**

***0471**

***9410**

***4289**

Concurso de Méritos

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta de pago.

Falta de pago.

Solicitud y CV no válidos.

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2025/D/LD/MD/10

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defectos/s que haya/n motivado la exclusión u omisión de la lista 
provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen alegación frente a la omisión producida, justificando 
su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G055/DB5521 - Profesor Ayudante Doctor
Perfil Psicología del envejecimiento.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Psicología Evolutiva y de la Educación

Departamento: Psicología Evolutiva y de la Educación

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Psicología 

Total aspirantes admitidos: 11
Total aspirantes excluidos: 2
Total aspirantes admitidos que requieren subsanación: 0
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